Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2025 - 11:20 15707/2025/AFS | INDICAÇÃO Nº 738/2025 1 | 2

INDICAÇÃO Nº 738/2025
(De autoria do vereador Gonzaguinha)

Indica ao Executivo desentupimento da rede de
esgoto localizada na altura do km 63,5 da Rodovia
Raposo Tavares, na altura do nº 2000, defronte ao
Centro Teresiano de Espiritualidade.

JUSTIFICATIVA:

A obstrução da galeria de esgoto tem causado acúmulo
de água parada e crescimento excessivo de vegetação no local, colocando em risco a
saúde dos moradores. A presença de esgoto exposto e áreas alagadas favorece a
proliferação de insetos e roedores, aumentando o risco de doenças e comprometendo a
qualidade de vida da população. Ressalta-se, ainda, a importância dessa ação diante da
atual campanha de combate ao mosquito transmissor da dengue, o que torna a
intervenção ainda mais urgente.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de
novembro de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS
Vereador

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 25/11/2025 - 11:20 15707/2025/AFS | INDICAÇÃO Nº 738/2025 2 | 2

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T308Y6GJ10S70PW6
		2025-12-01T21:31:16-0300

		2025-12-01T21:31:16-0300